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Sistema SEE

1492022 Catálogo - Lista de Precios

MATERIAL
Pared Interior: AISI 304 (SEE1) / AISI 316L (SEE2)
Pared Exterior: Acero galvanizado

ACABADO EXTERIOR
Colores RAL (consulta página 14 para acabados especiales)
Opción exterior AISI 304: +18% (en piezas comunes con DW-ECO 
consultar las páginas correspondientes)

AISLAMIENTO
Lana de roca rígida de alta densidad (120kg/m3)

ESPESORES (mm)
Pared interior:	 0,4 – 0,5 (según diámetro)
Aislamiento:	 25 mm
Pared exterior:	 0,4 – 0,5 (según diámetro)

DIÁMETROS DISPONIBLES (mm)
Ø80 a Ø300 

SISTEMA DE UNIÓN
Conexión macho-hembra con abrazadera de unión sencilla

CERTIFICADO CE
0036 CPR 9174 034

CLASIFICACIONES CE (UNE-EN 1856-1)
T200 – N1 – W – Vm – L20040 – O(00)
T200 – N1 – W – V2 – L50040 – O(00)
T200 – P1 – W – Vm – L20040 – O(00)
T200 – P1 – W – V2 – L50040 – O(00)

Chimenea modular colectiva para evacuación de humos y gases de los productos de la combustión de 
doble pared.

APLICACIONES
•	 Calderas murales estancas y calentadores 

a gas (SEE1)

•	 	Calderas murales de condensación (SEE2). 

CARACTERÍSTICAS
•	 Temperatura de trabajo hasta 2000C

•	 Soldadura TIG/LASER en continuo en todas las piezas

•	 Abrazadera de unión INCLUIDA (excepto terminales)

•	 Extracción colectivas y admisión individual (chimeneas no 

equilibradas)

•	 Hasta 10 calderas conectadas en un máximo de 10 plantas  

•	 Instalaciones exteriores y en patinillos compartidos

•	 Colectores, terminales, soportes y fijaciones siempre en 

acero inoxidable exterior

•	 Junta de condensación incluida para SEE2
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2525 200°C

P1 200 Pa 25 mm

*Necesario instalar collarín junto con el cubreaguas 



Sistema SEE 1 (304/GALVA)

150

Te 90� conexión a Ø80� Te 90� doble 
conexión a Ø80�

Te 90° con admisión 
a Ø80/125

Te 90° con admisión 
a Ø60/100

Codo 45°

Ø 80 AJ1-SEE15780080 144€ - - - - - - A02-DWECO180080 74€

Ø 130 AJ1-SEE15780130 148€ AJ1-SEE1578d0130 214€ AJ1-SEE15930130 185€ AJ1-SEE19730130 173€ A02-DWECO180130 77€

Ø 150 AJ1-SEE15780150 154€ AJ1-SEE1578d0150 203€ AJ1-SEE15930150 189€ AJ1-SEE19730150 184€ A02-DWECO180150 86€

Ø 180 AJ1-SEE15780180 166€ AJ1-SEE1578d0180 209€ AJ1-SEE15930180 203€ AJ1-SEE19730180 190€ A02-DWECO180180 102€

Ø 200 AJ1-SEE15780200 201€ AJ1-SEE1578d0200 257€ AJ1-SEE15930200 234€ AJ1-SEE19730200 227€ A02-DWECO180200 118€

Ø 250 AJ1-SEE15780250 227€ AJ1-SEE1578d0250 263€ AJ1-SEE15930250 260€ AJ1-SEE19730250 251€ A02-DWECO180250 131€

Ø 300 AJ1-SEE15780300 278€ AJ1-SEE1578d0300 326€ AJ1-SEE15930300 316€ AJ1-SEE19730300 304€ A02-DWECO180300 159€

Módulo recto 1.000 mm Módulo recto 500 mm Módulo recto regulable 
(830-1420 mm)

Te 90° conexión Ø60 Te 90� doble
 conexión Ø60

Ø 80 AJ1-SEE1130080 103€ AJ1-SEE1140080  75€ AJ1-SEE120420080 182€ AJ1-SEE13170080 144€ - -
Ø 130 AJ1-SEE1130130 107€ AJ1-SEE1140130 77€ AJ1-SEE120420130 192€ AJ1-SEE13170130 148€ AJ1-SEE1317d0130 214€

Ø 150 AJ1-SEE1130150 132€ AJ1-SEE1140150 86€ AJ1-SEE120420150 200€ AJ1-SEE13170150 154€ AJ1-SEE1317d0150 203€

Ø 180 AJ1-SEE1130180 151€ AJ1-SEE1140180 103€ AJ1-SEE120420180 221€ AJ1-SEE13170180 166€ AJ1-SEE1317d0180 209€

Ø 200 AJ1-SEE1130200 174€ AJ1-SEE1140200 118€ AJ1-SEE120420200 270€ AJ1-SEE13170200 201€ AJ1-SEE1317d0200 257€

Ø 250 AJ1-SEE1130250 224€ AJ1-SEE1140250 140€ AJ1-SEE120420250 327€ AJ1-SEE13170250 227€ AJ1-SEE1317d0250 263€

Ø 300 AJ1-SEE1130300 277€ AJ1-SEE1140300 185€ AJ1-SEE120420300 485€ AJ1-SEE13170300 278€ AJ1-SEE1317d0300 326€

Colector de hollín 
con desagüe

Colector de hollín con 
desagüe y regulación de tiro

Terminal salida libre Terminal anti-lluvia Terminal anti-viento

Ø 80 909-DWECO440080 47,47€ 680-SEE1440080 55€ 908-DWECO320080  55€ 908-DWECO5260080 78€ 909-DWECO5270080 134€

Ø 130 909-DWECO440130 59€ 680-SEE1440130 56€ 908-DWECO320130 59€ 908-DWECO5260130 83€ 909-DWECO5270130 144€

Ø 150 909-DWECO440150 68€ 680-SEE1440150 65€ 908-DWECO320150 67€ 908-DWECO5260150 91€ 909-DWECO5270150 158€

Ø 180 909-DWECO440180 72€ 680-SEE1440180 74€ 908-DWECO320180 78€ 908-DWECO5260180 108€ 909-DWECO5270180 187€

Ø 200 909-DWECO440200 80€ 680-SEE1440200 87€ 908-DWECO320200 89€ 908-DWECO5260200 125€ 909-DWECO5270200 216€

Ø 250 909-DWECO440250  88€ 680-SEE1440250 108€ 908-DWECO320250 120€ 908-DWECO5260250 143€ 909-DWECO5270250 263€

Ø 300 909-DWECO440300  110€ 680-SEE1440300 138€ 908-DWECO320300 155€ 908-DWECO5260300 186€ 909-DWECO5270300 338€
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1512022 Catálogo - Lista de Precios

Base de abrazadera 
distanciadora*

Alas distanciadoras A* Alas distanciadoras B* Alas distanciadoras C* Alas distanciadoras D*

Ø 80 DW2514620080 41,71€

665-ZUWA1462A 43,14€ 665-ZUWA1462B 59€ 665-ZUWA1462C 75€ 665-ZUWA1462D 95€ 

Ø 130 DW2514620130 47,47€

Ø 150 DW2514620150 52€

Ø 180 DW2514620180 71€

Ø 200 DW2514620200 91€

Ø 250 DW2514620250 126€

Ø 300 DW2514620300 170€

Terminal salida con rejilla Soporte de carga 
regulable L=220 mm

Abrazadera de unión 1.0 Abrazadera fijación pared 
regulable 50 - 80 mm

Abrazadera de soporte

Ø 80 908-DWECO32M0080 70€ 908-DWECO3790080 153€ DW25450080 5,97€ DW255560080 34,25€ - -
Ø 130 908-DWECO32M0130 74€ 908-DWECO3790130 163€ DW25450130 8,92€ DW255560130 35,73€ DW258580130 133€

Ø 150 908-DWECO32M0150 82€ 908-DWECO3790150 184€ DW25450150 10,42€ DW255560150 41,71€ DW258580150 133€

Ø 180 908-DWECO32M0180 97€ 908-DWECO3790180 214€ DW25450180 13,41€ DW255560180 47,47€ DW258580180 149€

Ø 200 908-DWECO32M0200 112€ 908-DWECO3790200 245€ DW25450200 19,36€ DW255560200 55€ DW258580200 170€

Ø 250 908-DWECO32M0250 128€ 908-DWECO3790250 306€ DW25450250 23,83€ DW255560250 58€ DW258580250 185€

Ø 300 908-DWECO32M0300 143€ 908-DWECO3790300 399€ DW25450300 26,79€ DW255560300 61€ DW258580300 203€

Abrazadera forjado inox Abrazadera forjado
isofónica galvanizada

Soporte de techo Abrazadera vientos Abrazadera con doble 
pértiga telescópica

Ø 80 DW25620080 23,83€ DW2562DB0080 19,45€ DW259360080 31,25€ DW25420080 10,42€ DW251910080 132€

Ø 130 DW25620130 38,82€ DW2562DB0130 21,67€ DW259360130 46,02€ DW25420130 19,36€ DW251910130 143€

Ø 150 DW25620150 43,14€ DW2562DB0150 22,60€ DW259360150 50€ DW25420150 23,83€ DW251910150 158€

Ø 180 DW25620180 46,02€ DW2562DB0180 23,93€ DW259360180 59€ DW25420180 25,32€ DW251910180 164€

Ø 200 DW25620200 46,02€ DW2562DB0200 24,88€ DW259360200 67€ DW25420200 26,79€ DW251910200 179€

Ø 250 DW25620250 53€ DW2562DB0250 30,08€ DW259360250 78€ DW25420250 31,25€ DW251910250 213€

Ø 300 DW25620300 60€ DW2562DB0300 32,59€ DW259360300 86€ DW25420300 34,25€ DW251910300 228€

*Consultar página 215 para ver distancias de separación.



Sistema SEE 1 (304/GALVA)
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Cubreaguas 
5�-25� aluminio

Cubreaguas 
25� - 45� aluminio

Collarín antitormenta Junta de estanqueidad 
(T<200°C)

Ø 80 DW25938AL0080 188€ DW25939AL0080 201€ DW253070080 26,79€ 25 DW25260080 4,47€*

Ø 130 DW25938AL0130 215€ DW25939AL0130 229€ DW253070130 37,40€ 25 DW25260130 4,47€*

Ø 150 DW25938AL0150 231€ DW25939AL0150 246€ DW253070150 43,14€ 25 DW25260150 4,47€*

Ø 180 DW25938AL0180 239€ DW25939AL0180 264€ DW253070180 47,47€ 25 DW25260180 5,97€*

Ø 200 DW25938AL0200 258€ DW25939AL0200 279€ DW253070200 53€ 25 DW25260200 7,46€*

Ø 250 DW25938AL0250 290€ DW25939AL0250 304€ DW253070250 65€ DW25260250 10,42€

Ø 300 DW25938AL0300 321€ DW25939AL0300 354€ DW253070300 71€ DW25260300 13,41€

Pasamuros Cubreaguas plano inox Cubreaguas plomo 
0�- 5�

Cubreaguas plomo
5�- 25�

Cubreaguas plomo 
25�- 45�

Ø 80 DW259870080 35,73€ DW2511280080 134€ DW259370080 187€ DW259380080 187€ DW259390080 328€

Ø 130 DW259870130 47,47€ DW2511280130 155€ DW259370130 214€ DW259380130 214€ DW259390130 347€

Ø 150 DW259870150 47,47€ DW2511280150 170€ DW259370150 238€ DW259380150 238€ DW259390150 353€

Ø 180 DW259870180 58€ DW2511280180 175€ DW259370180 246€ DW259380180 246€ DW259390180 363€

Ø 200 DW259870200 59€ DW2511280200 193€ DW259370200 269€ DW259380200 269€ DW259390200 367€

Ø 250 DW259870250 77€ DW2511280250 213€ DW259370250 296€ DW259380250 296€ DW259390250 382€

Ø 300 DW259870300 86€ DW2511280300 238€ DW259370300 330€ DW259380300 330€ DW259390300 394€

*Precio unidad.  u/c= unidad caja

u/c

*Necesario instalar collarín junto con el cubreaguas 

*Necesario instalar collarín junto con el cubreaguas 
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Sistema SEE 2 (316/GALVA)

1532022 Catálogo - Lista de Precios

Te 87� conexión a Ø80� Te 87� doble 
conexión a Ø80�

Te 87� con admisión 
a Ø80/125

Te 87� con admisión 
a Ø60/100

Codo 45°

Ø 80 AK1-SEE25780080 173€ - - - - - - AK1-SEE2180080 87€

Ø 130 AK1-SEE25780130 184€ AK1-SEE2578d0130 242€ AK1-SEE25930130 227€ AK1-SEE29730130 214€ AK1-SEE2180130 96€

Ø 150 AK1-SEE25780150 189€ AK1-SEE2578d0150 250€ AK1-SEE25930150 234€ AK1-SEE29730150 224€ AK1-SEE2180150 106€

Ø 180 AK1-SEE25780180 204€ AK1-SEE2578d0180 263€ AK1-SEE25930180 249€ AK1-SEE29730180 238€ AK1-SEE2180180 124€

Ø 200 AK1-SEE25780200 246€ AK1-SEE2578d0200 304€ AK1-SEE25930200 287€ AK1-SEE29730200 278€ AK1-SEE2180200 143€

Ø 250 AK1-SEE25780250 278€ AK1-SEE2578d0250 341€ AK1-SEE25930250 321€ AK1-SEE29730250 312€ AK1-SEE2180250 168€

Ø 300 AK1-SEE25780300 341€ AK1-SEE2578d0300 400€ AK1-SEE25930300 389€ AK1-SEE29730300 373€ AK1-SEE2180300 223€

Módulo recto 1.000 mm Módulo recto 500 mm Módulo recto regulable 
(830-1420 mm)

Te 87� conexión Ø60 Te 87� doble
 conexión Ø60

Ø 80 AK1-SEE2130080 124€ AK1-SEE2140080 87€ AK1-SEE220420080 224€ AK1-SEE23170080 173€ - -
Ø 130 AK1-SEE2130130 132€ AK1-SEE2140130 96€ AK1-SEE220420130 234€ AK1-SEE23170130 184€ AK1-SEE2317d0130 242€

Ø 150 AK1-SEE2130150 148€ AK1-SEE2140150 107€ AK1-SEE220420150 243€ AK1-SEE23170150 189€ AK1-SEE2317d0150 250€

Ø 180 AK1-SEE2130180 175€ AK1-SEE2140180 127€ AK1-SEE220420180 275€ AK1-SEE23170180 204€ AK1-SEE2317d0180 263€

Ø 200 AK1-SEE2130200 209€ AK1-SEE2140200 149€ AK1-SEE220420200 332€ AK1-SEE23170200 246€ AK1-SEE2317d0200 304€

Ø 250 AK1-SEE2130250 262€ AK1-SEE2140250 172€ AK1-SEE220420250 400€ AK1-SEE23170250 278€ AK1-SEE2317d0250 341€

Ø 300 AK1-SEE2130300 319€ AK1-SEE2140300 212€ AK1-SEE220420300 600€ AK1-SEE23170300 341€ AK1-SEE2317d0300 400€

Colector de hollín 
con desagüe

Colector de hollín con 
desagüe y regulación de tiro

Terminal salida libre Terminal anti-lluvia Terminal anti-viento

Ø 80 909-DWECO440080 47,47€ 680-SEE2440080 67€ 909-DWECO320080 68€ 909-DWECO5260080 91€ 909-DWECO5270080 134€

Ø 130 909-DWECO440130 59€ 680-SEE2440130 72€ 909-DWECO320130 72€ 909-DWECO5260130 100€ 909-DWECO5270130 144€

Ø 150 909-DWECO440150 68€ 680-SEE2440150 80€ 909-DWECO320150 82€ 909-DWECO5260150 112€ 909-DWECO5270150 158€

Ø 180 909-DWECO440180 72€ 680-SEE2440180 90€ 909-DWECO320180 91€ 909-DWECO5260180 129€ 909-DWECO5270180 187€

Ø 200 909-DWECO440200 80€ 680-SEE2440200 108€ 909-DWECO320200 110€ 909-DWECO5260200 149€ 909-DWECO5270200 216€

Ø 250 909-DWECO440250 88€ 680-SEE2440250 131€ 909-DWECO320250 126€ 909-DWECO5260250 169€ 909-DWECO5270250 263€

Ø 300 909-DWECO440300  110€ 680-SEE2440300 163€ 909-DWECO320300 163€ 909-DWECO5260300 220€ 909-DWECO5270300 338€
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Sistema SEE 2 (316/GALVA)
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Base de abrazadera 
distanciadora*

Alas distanciadoras A* Alas distanciadoras B* Alas distanciadoras C* Alas distanciadoras D*

Ø 80 DW2514620080 41,71€

665-ZUWA1462A 43,14€ 665-ZUWA1462B 59€ 665-ZUWA1462C 75€ 665-ZUWA1462D 95€ 

Ø 130 DW2514620130 47,47€

Ø 150 DW2514620150 52€

Ø 180 DW2514620180 71€

Ø 200 DW2514620200 91€

Ø 250 DW2514620250 126€

Ø 300 DW2514620300 170€

Terminal salida con rejilla Soporte de carga 
regulable L=220 mm

Abrazadera de unión 1.0 Abrazadera fijación pared 
regulable 50 - 80 mm

Abrazadera de soporte

Ø 80 909-DWECO32M0080 78€ 680-SEE23790080 186€ DW25450080 5,97€ DW255560080 34,25€ - -
Ø 130 909-DWECO32M0130 82€ 680-SEE23790130 197€ DW25450130 8,92€ DW255560130 35,73€ DW258580130 133€

Ø 150 909-DWECO32M0150 90€ 680-SEE23790150 221€ DW25450150 10,42€ DW255560150 41,71€ DW258580150 133€

Ø 180 909-DWECO32M0180 110€ 680-SEE23790180 259€ DW25450180 13,41€ DW255560180 47,47€ DW258580180 149€

Ø 200 909-DWECO32M0200 126€ 680-SEE23790200 299€ DW25450200 19,36€ DW255560200 55€ DW258580200 170€

Ø 250 909-DWECO32M0250 144€ 680-SEE23790250 364€ DW25450250 23,83€ DW255560250 58€ DW258580250 185€

Ø 300 909-DWECO32M0300 158€ 680-SEE23790300 472€ DW25450300 26,79€ DW255560300 61€ DW258580300 203€

Abrazadera forjado inox Abrazadera forjado
isofónica galvanizada

Soporte de techo Abrazadera vientos Abrazadera con doble 
pértiga telescópica

Ø 80 DW25620080 23,83€ DW2562DB0080 19,45€ DW259360080 31,25€ DW25420080 10,42€ DW251910080 132€

Ø 130 DW25620130 38,82€ DW2562DB0130 21,67€ DW259360130 46,02€ DW25420130 19,36€ DW251910130 143€

Ø 150 DW25620150 43,14€ DW2562DB0150 22,60€ DW259360150 50€ DW25420150 23,83€ DW251910150 158€

Ø 180 DW25620180 46,02€ DW2562DB0180 23,93€ DW259360180 59€ DW25420180 25,32€ DW251910180 164€

Ø 200 DW25620200 46,02€ DW2562DB0200 24,88€ DW259360200 67€ DW25420200 26,79€ DW251910200 179€

Ø 250 DW25620250 53€ DW2562DB0250 30,08€ DW259360250 78€ DW25420250 31,25€ DW251910250 213€

Ø 300 DW25620300 60€ DW2562DB0300 32,59€ DW259360300 86€ DW25420300 34,25€ DW251910300 228€

*Consultar página 215 para ver distancias de separación.
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Cubreaguas 
5�-25� aluminio

Cubreaguas 
25� - 45� aluminio

Collarín antitormenta Junta de condensación 
(T<120°C)

Ø 80 DW25938AL0080 188€ DW25939AL0080 201€ DW253070080 26,79€ 25 DW2526C0080 4,47€*

Ø 130 DW25938AL0130 215€ DW25939AL0130 229€ DW253070130 37,40€ 25 DW2526C0130 4,47€*

Ø 150 DW25938AL0150 231€ DW25939AL0150 246€ DW253070150 43,14€ 25 DW2526C0150 4,47€*

Ø 180 DW25938AL0180 239€ DW25939AL0180 264€ DW253070180 47,47€ 25 DW2526C0180 5,97€*

Ø 200 DW25938AL0200 258€ DW25939AL0200 279€ DW253070200 53€ 25 DW2526C0200 7,46€*

Ø 250 DW25938AL0250 290€ DW25939AL0250 304€ DW253070250 65€ DW2526C0250 10,42€

Ø 300 DW25938AL0300 321€ DW25939AL0300 354€ DW253070300 71€ DW2526C0300 13,41€

Pasamuros Cubreaguas plano inox Cubreaguas plomo 
0�- 5�

Cubreaguas plomo
5�- 25�

Cubreaguas plomo 
25�- 45�

Ø 80 DW259870080 35,73€ DW2511280080 134€ DW259370080 187€ DW259380080 187€ DW259390080 328€

Ø 130 DW259870130 47,47€ DW2511280130 155€ DW259370130 214€ DW259380130 214€ DW259390130 347€

Ø 150 DW259870150 47,47€ DW2511280150 170€ DW259370150 238€ DW259380150 238€ DW259390150 353€

Ø 180 DW259870180 58€ DW2511280180 175€ DW259370180 246€ DW259380180 246€ DW259390180 363€

Ø 200 DW259870200 59€ DW2511280200 193€ DW259370200 269€ DW259380200 269€ DW259390200 367€

Ø 250 DW259870250 77€ DW2511280250 213€ DW259370250 296€ DW259380250 296€ DW259390250 382€

Ø 300 DW259870300 86€ DW2511280300 238€ DW259370300 330€ DW259380300 330€ DW259390300 394€

*Precio unidad.  u/c= unidad caja

u/c

*Necesario instalar collarín junto con el cubreaguas 

*Necesario instalar collarín junto con el cubreaguas 
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